CÔNG TY ĐIỆN LỰC HÀ TĨNH

ĐIỆN LỰC KỲ ANH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /ĐLKA-KHKT
V/v tuyên truyền, khuyến cáo một

số biện pháp phòng chống cháy

nổ, an toàn trong sử dụng điện

mùa nắng nóng

Kỳ Anh, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Kỳ Anh;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Kỳ Anh;

- Các Trường học trên địa bàn Kỳ Anh.

Căn cứ Luật Điện lực số 28/2004/QH11 ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 28/2/2014 của Chính phủ về việc

Quy định chi tiết thi hành Luật điện lực về an toàn điện; Nghị định số

51/2020/NĐ-CP ngày 21/4/2020 của Chính phủ về việc Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 28/2/2014.

Để đảm bảo lưới điện vận hành ổn định và an toàn điện trong Nhân dân trên

địa bàn huyện (đặc biệt đối với các em học sinh khi thời gian nghỉ hè sắp đến gần),

Điện lực Kỳ Anh kính đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã cùng các

Trường đóng trên địa bàn đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục đến các em

học sinh, giáo viên, nhân viên và phụ huynh nghiêm túc chấp hành các quy định về

bảo vệ hành lang an toàn lưới điện cao áp và an toàn điện như sau:

- Không thả diều, vật bay, không bắn chim đậu trên dây điện, trạm điện

hoặc quăng, ném bất kỳ vật gì lên đường dây điện, trạm điện; không tháo gỡ dây

néo, dây tiếp địa, trang thiết bị của lưới điện; trèo lên cột điện, vào trạm điện

hoặc khu vực bảo vệ an toàn công trình điện; không trồng cây hoặc để cây vi

phạm khoảng cách an toàn; khi thực hiện chặt, cưa cây ở bên trong hoặc hai bên

hành lang bảo vệ an toàn lưới điện cao áp phải phối hợp, liên hệ với ngành Điện

để được hỗ trợ thực hiện phương án đảm bảo an toàn; khi có mưa bão, giông sét

hạn chế ra đường tránh các sự cố sét đánh, đứt dây, đổ cột, rò điện...; không

được đến gần cột điện, trạm điện, dây chằng và dây nối đất... để tránh rò điện

(nội dung tuyên truyền chi tiết theo phụ lục I đính kèm).

- Thực hiện các biện pháp sử dụng điện an toàn trong sinh hoạt như không sử

dụng đồ vật chọc vào các ổ cắm điện; Không sử dụng các thiết bị khi tay chân còn

ướt; không vừa cắm sạc, vừa sử dụng các thiết bị; Khi thấy sự cố điện như chập điện,

cháy, nổ cần tránh xa, hô to và tìm ngay sự giúp đỡ từ người lớn; Khi thấy người bị

điện giật không chạy vào cứu mà tìm cách ngắt nguồn điện an toàn và gọi người lớn

hỗ trợ (nội dung tuyên truyền, hướng dẫn chi tiết theo phụ lục II, III đính kèm).

Vậy Điện lực Kỳ Anh kính đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường

học đóng trên địa bàn quan tâm, phối hợp thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCHT (để báo cáo);
- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, KHKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Quyền

		BIEN TIEN LUAN
	2024-04-26T14:00:12+0700
	HA NOI
	Ky so

		Tran Quoc Quyen
	2024-04-26T14:11:15+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY DIEN LUC HA TINH - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2024-04-26T16:51:29+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC HA TINH - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2024-04-26T16:51:30+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC HA TINH - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2024-04-26T16:51:30+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi